PLANI VJETOR I VEPRIMTARIVE KRYESORE 2009
	Muaji
	Veprimtaria

	Janar


	1. Propozimet per Paketen Fiskale 2009 te Bashkise Durres
2. Hapja e fushates per rregjistrimin ne Dhome, sipas vendimeve te Asamblese
3. Hapja e sportelit QKR  ne Dhome, shperndarja e nje broshure informative per sherbimet e tij
4. Shperndarja e fletepalosjes se Dhomes dhe e direktorise “Guide kombetare biznesi ”
5. Botim i Guides Ekonomike “Investo ne Durres”
6. Shperndarja e Paketes fiskale 09 ne CD
7. Ngjarje me Autoritetet Fiskale per faljen e borxhit. 

	Shkurt


	1. Takim me bizneset VIP, per nevojat dhe sherbimet per ta.
Listimi i problemeve kyce te bisnesit per lobing 
2. Takime me konsujt dhe atashete tregtare te vendeve  
kryesore

3. Trajnim: Tregtia Nderkombetare

4. Mision nderkombetar ne BIT Milano me operatoret 
Turistike

5. Mision Nderkombetar ne Turqi-Stamboll me firmat e veshjeve

6. Ngjarje me Kryetarin e Deges Doganes per faljen e borxhit.
 

	Mars


	1. Ngritja e bashkepunimit institucional me Shoqaten e Kontabelve te Miratuar dhe te Eksperteve 
2. Aktivitete per evidentimin e problematikes dhe         promovimi i turizmit gjithevjetor ne qarkun e  Durresit”

3. Trajnim: Standartet e cilesise HACCP

4. Mision nderkombetar ne Rumani (Kostance, Bukuresht) me firmat e transportit dhe te prodhimit
5. Ngjarje me Kryetarin e Bashkise per planifikimin e ndertimeve dhe te infrastruktures.



	Prill

Maj


	1. Krijimi ne web-in e Dhomes i hapsires “ Sherbime financiare elektronike”
2. Seminar “Integrimi ekonomik ne Europe dhe biznesi durrsak”

3. Mision nderkombetar ne Gjermani (Karsruhe-Resale)
4. Mision nderkombetar ne Turqi me firmat e ndertimit

5. Ngjarje me drejtorin e Albinvest per perspektivat e Durresit Verior
1. Binjakezime me Dhomen e Izmirit

2. Trajnim mbi tregtine elektronike

3. Seminar per manaxhimin e bisnesit
4. Mision nderkombetar ne Greqi, Forumi VI i Dhomave te Adriatik-Jon

5. Mision nderkombetar ne Turqi-Izmir me firmat prodhuese
6. Mision nderkombetar ne Itali-Ankona me firmat e peshkimit



	Qershor


	1. Seminar ” Zgjidhja e mosmarreveshjeve biznesore ndermjet organizmit te arbitrazhit”
2. Trajnim per kompjuterizimin e llogarive dhe te drejtimit
3. Mision Nderkombetar ne Turqi-Stamboll me firmat e kozmetikes

4. Mision Nderkombetar ne Gjermani-Frankfurt  me konfeksionistet

5. Ngjarje me drejtorin e ACIT per import-eksportet shqiptare



	Korrik


	1. Takim me investitore te huaj ne qarkun e Durresit 

2. Seminar “Mbrojtja e pronesie intelektuale”

3. Trajnim me manaxheret e biznesit per planifikimin strategjik

4. Mision biznesi ne Bari-Itali me agjensite detare per sherbimet per pasagjeret
5. Ngjarje me drejtorin e Bankes Reiffhausen


	Gusht


	1. Seminar-Ekspozite “Sherbimet financiare ne mbeshtetje te biznesit

2. Trajnim “Rinovimi teknologjik i “bute” dhe mundesite e tij per biznesin shqiptar”

3. Mision Nderkombetar ne Turqi me firmat agroindustriale

4. Ngjarje me perfaqesuesin e METE per programin ekonomik 2007-11



	Shtator


	1. Organizimi i pjesmarrjes ne Edizionin e 72 te Panairit “Fiera del Levante” 

2. Seminar “Rritja e aftesise konkuruese dhe rinovimi teknologjik i “forte” “
3. Trajnim me manaxheret  “Hartimi i nje plani biznesi”

4. Mision Nderkombetar ne Greqi-Selanik

5. Ngjarje me Kryetarin e Qarkut per strategjine e zhvillimit ekonomik te rajonit Durres


	Tetor


	1. Seminar ” Sistemet e Manaxhimit te Cilesise ISO”
2.  Propozimet per Paketen Fiskale 2010 te MF

3. Mision Nderkombetar ne Itali-Bolonja me firmat e ndertimit

4. 3 Misione Nderkombetar ne Turqi-Stamboll, me firmat e transportit, agroushqimore dhe te industrise

5. Ngjarje me drejtorin e ZRPP per perspektiven e pasurive te palujtshme ne Durres


	Nentor


	1. Trajnim me manaxheret “Hartimi i nje plan biznesi”
2. Seminar “Sistemet e manaxhimit te cilesise ISO”

3. Mision Nderkombetar Itali-Rimini me firmat ndertuese dhe prodhuese per ceshtjet e ambjentit

4. Ngjarje me drejtorin e Albtelekom per perspektivat e telekomunikacionit

	Dhjetor

  
	1. Propozimet per Paketen Fiskale 2009 te Bashkise Durres
2. Pregatitja e modaliteteve te rregjistrimit per vitin 2009

3. Mbremje festive “10 bizneset me te shquara per vitin 
2009”




VEPRIMTARI PERIODIKE
Artikulimi i problematikes se biznesit dhe presantimi i tyre perfaqesuesve te pushtetit qendror dhe vendor (cdo muaj)
Mbledhja e Kryesise (cdo muaj)

Mbledhja e Asamblese (te pakten 2 here ne vit)

Mbledhja e grupeve ekonomike (te pakten 1 here ne 3 muaj)
Azhornimi i web sitit te Dhomes (dy here ne muaj)
Botimi i gazetes  “durres bisnes”(dy here ne muaj)
Aktivitetet e projektit te ri xx (janar-dhjetor 2008)

Organizimi i grupeve te biznesit, vizitore ne panaire nderkombetare (mesatarisht  1 grup ne muaj) 

Organizimi i takimeve B2B ne vend, ne bashkepunim me institucionet nderkombetare te akredituara ne Shqiperi (mestarisht 1 takim ne 2 muaj)
FUND
         SEKRETARI                                            
   KRYETARI


        BRIZIDA HOXHA


             ANDREA XHAVARA  
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